
وزیر صمت خبر داد

سه برابر شدن تولید در دولت سیزدهم 
نسبت به ۸ سال قبل

وزیر صمت وضعیت تولید در دولت سیزدهم را نسبت به دولت 
یازدهم و دوازدهم بیش از سه برابر میانگین اعلام کرد.

به گزارش ایسنا، رضا فاطمی امین در حاشیه جلسه دیروز هیئت دولت 
با اشاره به برخی شاخص های رشد در سه حوزه تولید، دانش بنیان و اشتغال 
اظهار کرد: در ۹ ماه اول امســال بخش صنعت هشت درصد رشد داشته 
است که افزایش تولید قابل توجهی نسبت به سال پیش را نشان می دهد. 
در بخش معدن رشد اقتصادی ۹ ماه اول امسال دو و ۹ دهم درصد بود.

وی افزود: تولید در دولت ســیزدهم بیش از سه برابر میانگین دولت 
یازدهم و دوازدهم بوده است. اشتغال گروه صنایع به بیش از هشت میلیون 
و ســیصد هزار نفر رســید و در پاییز امســال بیش از ۲۸ درصد افزایش 

سرمایه گذاری داشته ایم.
وزیر صنعت، معدن و تجارت یادآور شد: در حوزه دانش بنیان ها توافقات 
خوبی داشتیم؛ بیش از ۳۴ هزار قطعه در صنایع سنگین برای ساخت داخل 
در شرکت های دانش بنیان عرضه شده است و ما ۲۹ شراکت را برای ساخت 

محصولات مورد نیاز کشور آغاز کرده ایم.
رشد اقتصادی فزاینده در 1401

گفتنی است بر اساس جدیدترین آمارهای بانک مرکزی، رشد اقتصادی 
پاییز امسال که به پنج و سه دهم درصد رسیده است.

به گفته پیمان قربانی، معاون اقتصادی بانک مرکزی، اقتصاد کشور در 
پاییز امسال به قیمت سال پایه 1۳۹5 بالغ بر پنج و سه دهم درصد رشد 
داشته است و بدون نفت چهار و نیم درصد رشد را شاهد بودیم. در سال 
جاری نیز در فصل اول رشد اقتصادی دو و دو دهم درصد، فصل دوم سه 
و 6 دهم درصد و فصل ســوم پنج و سه دهم درصد بوده است که نشان 

دهنده رشد فزاینده در سال جاری است.
وی افزود: در بخش های مختلف اقتصادی، گروه کشاورزی یک و یک 
دهم درصد، نفت 15 و چهار دهم درصد، صنایع و معادن هشت و ۹ دهم 
درصــد، بخش صنعت 11 و 6 دهم درصــد و بخش خدمات ۳/۳ درصد 
رشــد داشته است. در ۹ ماهه امسال نیز رشد اقتصادی سه و هفت دهم 

درصد )با نفت( و رشد اقتصادی ۳/۳ درصد بدون نفت را شاهد بودیم.

وزیر ارتباطات:

برخی پیام رسان های داخلی 
از نمونه خارجی بهترند

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: پیام رسان های داخلی 
همین الان هم دست کمی از نمونه های خارجی ندارند و با قطعیت 
می گویم برخی از آنها حتی قابلیت های بیشــتری از نمونه های 

خارجی دارند.
به گزارش ایسنا، عیسی زارع پور در حاشیه جلسه دیروز هیئت دولت 
در جمع خبرنگاران درباره علت کندی سرعت اینترنت اظهار کرد: طبیعی 
است که وضع موجود باید ارتقاء یابد، اما زمان می برد. هرچند اگر به آمار 
مراجع بین المللی در یک ســال اخیر نگاه کنیم نشان از افزایش سرعت 
اینترنت دارد. آنچه که مردم به آن شاکی هستند به دلیل محدودیت های 
وضع شــده برای برخی از فیلترشکن هایی است که استفاده می کردند که 

طبیعتاً سرعت را به مراتب کاهش می دهد.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا اینترنت موبایلش بدون فیلتر است 
یا نه، گفت: خیر؛ خط من هم مثل مردم اســت. وضعیت پیام رسان های 
داخلی باید بسیار بهتر شود، اما همین الان هم دست کمی از پیام رسان های 
خارجی ندارند. من با قطعیــت می گویم برخی پلتفرم های داخلی حتی 

قابلیت های بیشتری از پیام رسان های خارجی دارند.
زارع پور تصریح کرد: در نســخه جدید واتســاپ ویرایش پیام اضافه 
شــد، اما در برخی پیام رسان های داخلی این امکان وجود دارد، استتوس 
)وضعیت( وجود دارد، تماس تصویری باکیفیت وجود دارد. پس خودمان، 
خودمان را تحقیر نکنیم. ممکن اســت اختلالی پیش آید، دوهفته پیش 

واتساپ هم اختلال داشت، اما روند کلی رو به رشد است.
وزیر ارتباطات تاکید کرد: اینکه پیام رسان های داخلی چند ده میلیون 
نفر را در روز میزبانی کنند اتفاق بزرگی اســت. تجربه چنین میزبانی از 
میلیون ها کاربر را نداشتیم و همین مدت اخیر به وجود آمده و باید تلاش 

کنیم که این مسیر بهبود یابد.
زارع پور ادامه داد: در پیام رسان های داخلی مشکل خاصی نداریم و اگر 
یک روز یا ساعتی اختلالی پیش آید طبیعی است، اما روند کلی این است 
که پشت این پلتفرم ها جوانان خودمان هستند تا بهترین ها را ارائه کنند.
وی درباره اختلال اینترنت صبح روز چهارشنبه، اظهار کرد: اختلالی 
کوچک داشتیم که به زودی برطرف می شود و به علت حمله سایبری نبود.

وزیر ارتباطات یادآور شد: قطعی در اینترنت نداشتیم؛ افت ترافیک بود 
که در حال حل شدن است. ما به دنبال این هستیم که سرعت اینترنت را 

در استان های مختلف ۳۰ تا ۴۰ برابر بیشتر کنیم.

اعلام جزئیات واریز مرحله دوم 
سود سهام عدالت

براســاس اعلام ســازمان خصوصی   سازی، ســود عملکرد 
شرکت های غیربورســی مربوط به سال های ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰ و نیز 
باقیمانده سود تخصیص داده نشده مربوط به قبل از سال ۱۳۹۹ 

به حساب سهامداران سهام عدالت واریز می شود.
ســازمان خصوصی   سازی با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: با عنایت به 
مصوبه شورای عالی بورس مبنی بر واریز باقیمانده سود سهام عدالت نزد 
این سازمان به حساب شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه 
وســیله به آگاهی کلیه سهامداران محترم می رساند، »سود  وجوه، بدین 
عملکرد شرکت های غیربورسی مربوط به سال های 1۳۹۸، 1۳۹۹ و 1۴۰۰« 
و همچنین »باقیمانده سود تخصیص داده نشده مربوط به سنوات قبل از 
آزاد  سازی)قبل از 1۳۹۹(« جهت واریز به حساب سهامداران محترم سهام 

عدالت به حساب شرکت مذکور واریز شده است.
بنابراین شــرکت ســپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه 
همزمان با واریز مرحله دوم ســود ســهام مربوط به عملکرد سال 1۴۰۰ 
شــرکت های بورسی سهام عدالت، سود ســهام نزد این سازمان را نیز به 

حساب سهامداران محترم واریز خواهد نمود.
بر این اساس از کل مبلغ واریز شده توسط شرکت مذکور، مبلغ ۲55 
هزار تومان برای سهامداران یک میلیون تومانی و مبلغ 1۳5 هزار تومان 
برای سهامداران 5۳۲ هزار تومانی، مربوط به سود واریزشده توسط سازمان 

خصوصی   سازی می باشد.
هشدار درباره کلاهبرداری سایبری

با نام دریافت سود سهام عدالت
شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه نیز با انتشار 
اطلاعیه ای درخصوص کلاهبرداری سایبری برای دریافت سود سهام عدالت 

به عموم مردم هشدار داد.
شــرکت ســپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه با انتشار 
اطلاعیه ای اعلام کرد: در آســتانه واریز مرحله دوم ســود سهام عدالت 
برخی مجرمان سایبری با ترفندهای جدید و با ارسال پیامک و یا پیام در 
شــبکه های اجتماعی با نام واریز سود سهام عدالت مترصد کلاهبرداری 

از مردم هستند.
در ایــن پیام های جعلی که به تازگی منتشــر شــده، از مخاطبین 
درخواست می شود که برای دریافت سود سهام خود از طریق لینک آلوده 
اقدام کند که سهامداران می بایست نسبت به این اقدام کلاهبردارانه آگاه 

باشند.
براساس اطلاعیه سمات، مجرمان سایبری با طراحی پلتفرم مجرمانه 
در قالب استفاده از نام و نشان سامانه سهام عدالت و ارسال پیامک مبنی 
بر واریز مبالغ مختلف به حساب های مالی هموطنان مشروط به مراجعه 
لینک یا پیوند درج شده در پیامک، گوشی تلفن همراه فریب خوردگان را 

به صفحات جعلی پرداخت موسوم به فیشینگ هدایت می کنند.
شــایان ذکر اســت، هرگونه اطلاع رسانی در ســهام عدالت صرفا از 
 طریق وب ســایت های رسمی شرکت ســپرده گذاری مرکزی به نشانی
www.sejam.ir ، www.csdiran.ir و sahamedalat.ir به اطلاع عموم مشمولان 

سهام عدالت می رسد.

مدیرکل حمل ونقل مسافر سازمان راهداری:

سرویس های فوق العاده اتوبوس 
در ایام نوروز راه اندازی می شود

مدیرکل حمل ونقل مسافر سازمان راهداری با اشاره 
به راه اندازی سرویس فوق العاده اتوبوس در ایام نوروز 
۱۴۰۲، گفت: با گرانفروشی بلیت قاطع برخورد می کنیم.

داریوش باقرجوان در گفت وگو با خبرگزاری تسنیم درباره 
ســفرهای نوروزی با اتوبوس اظهار کرد: تمام ظرفیت فعال 
اتوبوس برای ایام نوروز 1۴۰۲ تامین شده است و بر اساس 
همین ظرفیت عرضه بلیت انجام می شود. در صورتی که تقاضا 
برای ســفر با اتوبوس بالاتر از عرضه باشد مردم می توانند از 
طریق وبســایت لیست انتظار مشخصات خود را درج کنند 
که پس از تامین ناوگان و ایجاد ظرفیت از طریق پیامک به 

آنها اطلاع رسانی لازم صورت می گیرد.
وی با اعلام اینکه نــاوگان عملیاتی اتوبوس برای نوروز 
هشت هزار دستگاه اتوبوس است، افزود:  با توجه به برنامه ریزی 
صورت گرفته این میزان ناوگان پاسخگوی تقاضا بوده و بیشتر 
از آن نیز هســت اما ممکن است در برخی ایام خاص مانند 
تعطیلات نوروزی در برخی مسیرها تقاضا افزایش یابد که این 
تقاضا را با راه  اندازی سرویس های فوق العاده پاسخ می دهیم.

مدیرکل حمل ونقل مسافر سازمان راهداری درباره قیمت 
بلیت اتوبوس در ایام نوروز گفت: قیمت بلیت هیچ تغییری 
نکرده و قرار نیســت برای ایام نــوروز 1۴۰۲ افزایش یابد. 
ضمن اینکه با شرکت هایی که بعضاً بلیت را بالاتر از نرخ های 
 مصوب به فروش برســانند به صورت قاطع برخورد خواهیم 

کرد.
باقرجوان با اعلام برنامه های پایانه های مســافری در ایام 
نوروز اظهار کرد: علاوه بر پایانه های مســافربری پویش های 
فرهنگی در ۳۰ کیلومتری ورودی شهرها نیز برگزار می شود. 
با توجه به تلاقی ماه مبارک رمضان با عید نوروز سفره های 
افطاری و سحری ساده نیز با همکاری خیرین در مسیرهای 

منتهی به شهرها برپا می شود.
او با اشــاره به نحوه نظارت ســازمان راهداری بر ناوگان 
حمل ونقل مسافری در ایام نوروز تصریح کرد: نظارت در این 
ایام با سامانه های داپ،  سپهتن و صورت وضعیت و از طریق 
دوربین هــای نظارتی با همکاری پلیــس راهور و همچنین 
سامانه پیامکی رسیدگی به شــکایات سازمان راهداری به 
 سرشــماره ۲۰۰۰1۴1 و تلفن گویــای 1۴1 انجام خواهد 

شد.
ورود 32 واگن به ناوگان ریلی نوروز

در همین حال، طی مراسمی با حضور مهرداد بذرپاش؛ 
وزیر راه و شهر سازی 5۰۰ دستگاه ناوگان ریلی از جمله 1۰ 
دستگاه واگن مسافری نو در آستانه نوروز به شبکه سراسری 
راه آهن الحاق شــد. ارزش ریالی 5۰۰ دستگاه ناوگان ریلی 
شــامل لکوموتیو، واگن و و باز سازی شــده ۲17۰ میلیارد 

تومان است.
بر این اساس ۴5۳ دستگاه واگن باری نو به ارزش 1۰15 
میلیارد تومان، شــش دســتگاه لکوموتیو نو به ارزش ۴۲۰ 
میلیارد تومان و ۹ دستگاه لکوموتیو باز سازی شده به ارزش 
۳15 میلیارد تومان می شــود. 1۰ دستگاه واگن مسافری نو 
به ارزش ۲۰۰ میلیارد تومان و ۲۲ دســتگاه واگن مسافری 
باز ســازی شــده به ارزش ۲۲۰ میلیارد تومــان به ناوگان 

حمل ونقل ریلی کشور افزوده شد.
با اجرای  این مرحله نو سازی ناوگان ریلی در سال جاری، 
مجموعا 166۰ دســتگاه واگن و لکوموتیو طی سال 1۴۰1 
وارد ناوگان ریلی کشور شده است. این نو سازی شامل 157۰ 
دستگاه واگن باری نو، ۲۳ دستگاه لکوموتیو نو و 17 دستگاه 
لکوموتیو باز سازی شده، 1۰ دستگاه واگن مسافری نو و ۴۰ 

دستگاه واگن مسافری نو سازی شده می شود.

اقتصادی
صفحه ۴
پنج شنبه ۲۵ اسفند ۱۴۰۱
۲۳ شعبان ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۲۶۶

برگ ســبز- کمپانی- کارت- 
 R155 بیمه نامه موتور یاماها
رنگ مشــکی به شــماره پلاک 
98524 ایران 137 شــماره 
موتور 00419 شماره شاسی 
15830 بــه نــام محمدرضــا 
افضل آبادی مفقود و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

گذرنامــه عراقــی اینجانب مهدی 
عجیل عذافه فرزند عجیل عذافه 
به شماره ملی 194638227544 
صادره از شهر بصره مفقودگردید. 
لذا از یابنده تقاضا می شود آن را 
به سرکنســولگری جمهوری عراق 
در اهواز به آدرس: امانیه خیابان 
ســقراط پلاک 9 جنب بنیاد شهید 

استان خوزستان تحویل نماید.

برگ ســبز خودرو ســواری سایپا 
 131SE به شماره پلاک 658 ق 55

ســفید  رنــگ  بــه   34 ایــران 
مــدل 1396 و شــماره موتــور 
M13/5901795 و شماره شاسی 
 NAS411100H1023659
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

ســند کمپانــی خــودرو کامیونت 
 Z24LXB-2400CC نیســان  ون 
36 ق   579 پــلاک  شــماره   بــه 
ایران 14 به رنگ نقره ای متالیک 
موتــور  شــماره  و  مــدل 1388 
Z24492816Z و شــماره شاسی 

مفقود   NAZLX140TNL000710
شــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

وانــت  خــودرو  کمپانــی  ســند 
شــماره  بــه   1600OHV پیــکان 
ایــران 24  پــلاک 591 ل 38- 
بــه رنگ ســفید شــیری- روغنی 
موتــور  شــماره   -1393 مــدل 
118P0045425 شماره شاسی 
مفقود   NAAA36AAXG648075
شــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

برگ سبز ســواری پراید صبا 
GLXi سفید مدل 89 به شماره 

انتظامی 262 د 61 ایران 63 
موتــور 3785861 شاســی 
S1412289674556 به نام 
ایمان دهقان مفقود و از درجه 

اعتبار ساقط است.

موتورســیکلت  ســبز  بــرگ 
زیگمــا مــدل 95 به شــماره 
ایــران   89219 انتظامــی 
موتــور  شــماره  بــه   541
169N1D504018 و شماره 
 169S9502732 شاســی 

مفقود فاقد اعتبار است.

مالکیــت(  سبز)شناســنامه   بــرگ 
و کارت شناســایی سواری پژو پارس 
انتظامــی بــه شــماره   مــدل 1387 
و شــماره  ایــران 67  537 ق 26- 
موتــور 12487022819 و شــماره 
 NAAN01CA28E704522 شاســی 
به نــام ایرج هوشــنگی ناغانی به کد 
ملی 1287111981 مفقود شده از 

درجه اعتبار ساقط است. زرین شهر.

گذرنامــه عراقــی اینجانــب زهرا 
عبدالزهرا جواد فرزند عبدالزهرا 
جواد به شــماره - صادره از شهر 
از  لــذا  مفقودگردیــد.  بصــره 
یابنــده تقاضــا می شــود آن را به 
سرکنســولگری جمهوری عراق در 
اهواز بــه آدرس: امانیــه خیابان 
ســقراط پلاک 9 جنب بنیاد شهید 

استان خوزستان تحویل نماید.

 آگهی فقدان
 مدرک تحصیلی)نوبت دوم(

اینجانــب  فارغ التحصیلــی  مــدرک 
اعظم ســلیمانی فرزند عزت الله به 
شــماره شناســنامه 950 صادره از 
کرمانشاه در مقطع کارشناسی ارشد 
رشــته حســابداری صادره از واحد 
دانشگاهی آزاد اسلامی واحد کنگاور 
بــا شــماره 154819623 مفقــود 
گردیده و فاقد اعتبار می باشــد. از 
یابنده تقاضا می شــود اصل مدرک 
را به دانشــگاه آزاد اســلامی واحد 
کنگاور به نشانی شهرستان کنگاور، 
دانشگاه آزاد اسلامی ارسال نمایند.

برگ سبز پژو 207 دنده فول فلز مدل 
 NJ937699 1401 بشــماره شاســی 
و بشماره پلاک 132 م 43- ایران 12 

مفقود و فاقد اعتبار است.

برگ ســبز پــژو پــارس TU5 مدل 
 NK996921 1401 بشماره شاسی
و پــلاک 465 ط 98- ایــران 42 

مفقود و فاقد اعتبار است.

برگ ســبز پژو 207 دنــده پانا مدل 
1401 بشــماره شاســی 218223 
بشماره پلاک 774 س 61- ایران 74 

مفقود و فاقد اعتبار است.

آگهی های مفقودی

روزهای پررونق بازار شب عید برخلاف فضا سازی رسانه های زنجیره ای 
هرچه بــه روزهای پایانی ســال نزدیک 
بازار شــب عید در سراسر کشور  می شویم 

داغ تر می شود.
بازار پوشــاک از لباس و کیــف و کفش گرفته 
تا پیراهن و جــوراب و کمربند و... از همه بازارهای 
پایان سال داغ تر است. پوشیدن لباس نو در سال نو 
همچنان طرفدار دارد. با وجود آنکه بسیاری معتقدند 
قیمت های لباس در پایان سال بسیار بالاست و برخی 
کاســب ها قیمت ها را بالا برده اند، اما باز خریداران 
علاقه شان به این سبک خرید کم نمی شود. هرچند 
هر ســال فروشندگان از کم شدن مشتری های خود 
می نالند؛ اما باز هم شــواهد میدانی حکایت از رونق 

این بازار دارد.
شــلوغی خیابان ها و ترافیک های سنگین پایان 
ســال و مغازه های شــلوغ و بازارهای پررفت و آمد 
شــاهدی بر تکاپوی مردم برای آمادگی استقبال از 

بهار است.
 البته شــلوغی های امســال بــازار که برخلاف 
جو سازی و سیاه نمایی رسانه های زنجیره ای صورت 
گرفته است نشان می دهد باز هم دشمنان ملت ایران 
ناکام مانده اند. برخی از این رســانه ها طی روزهای 
اخیر تــلاش کردند در گزارش های متعددی فضای 
بازار تهران را ســوت و کور و بی رونق جلوه دهند در 
حالی که واقعیت بازار برخلاف این فضا سازی هاست و 

آنچه مردم به عینه می بینند ازدحام و تراکم مشتریان 
برای خرید از مغازه ها خصوصا فروشــگاه های بازار 

تهران است.
رونق بازارها پس از 3 سال قرنطینه

خبرگزاری مهر هم در همین رابطه نوشت: امسال 
پس از حدود ۳ سال قرنطینه به دلیل بیماری کرونا، 
بازارها به نسبت رونق گرفته است. خرید از نیمه دوم 
بهمن در بازار پوشاک آغاز شده و هرچه به روزهای 
پایانی ســال نزدیک تر می شویم بازار اقلام خوراکی 
پرتقاضاتر می شود. خرید میوه عید معمولاً در آخرین 

روزهای سال از ۲7 تا ۲۹ اسفند آغاز می شود. 
اســداله کارگر، رئیس اتحادیه میوه و ســبزی 
درباره وضعیت بازار میوه به مهر گفت: 15 هزار تن 
ذخیره  سازی سیب و پرتقال شب عید که وزارت جهاد 
کشاورزی برای تنظیم بازار انجام داده از ۲۰ اسفند با 
تخفیف 1۰ درصد به بازار تزریق شده است؛ البته این 
میوه در اختیار خرده فروشان سطح شهر قرار نگرفته و 
در نمایشگاه ها و غرفه های شهری توزیع شده است.

وی افزود: اتحادیه میوه و سبزی، کتبی و شفاهی 
برای توزیع ایــن محصولات اعلام آمادگی کرده  اما 
کالایی برای توزیع به این اتحادیه ارجاع نشده است.

وی در ادامه سخنان خود با بیان اینکه بازار میوه 
کمبودی ندارد، اظهار کرد: امســال برخلاف سنوات 
قبل قیمت مصوبی اعلام نشــده و نرخ ها براســاس 

عرضه و تقاضا و با تخفیف 1۰ درصد انجام می شود.
کارگر با اشــاره به ذخیره  ســازی میوه از سوی 
بخش خصوصی تصریح کرد: با توجه به پیش بینی ها 
و تنوع میوه ها امسال بدون چالش بازار این محصولات 

تأمین است.
نحوه قیمت گذاری

رئیــس اتحادیه میوه و ســبزی دربــاره نحوه 
قیمت گذاری میوه ها در ســطح شهر گفت: تعیین 
نرخ بر مبنای کیفیت محصولات بوده علاوه بر اینکه 

صدور فاکتور برای خرید ضروری است.
وی اضافه کرد: هر خرده فروشی می تواند با سود 
۳5 درصد که بــا دورریز میوه ها به حدود ۹ درصد 
ســود خالص می رســد میوه ها را به فروش برساند؛ 
افرادی هم که بار را مســتقیم از زمین کشاورزی یا 
باغی برای فروش به شــهر می آورند هم باید کشف 
قیمت کرده و براساس نرخ نامه ای که از سوی میادین 
عمده فروشی میوه و تره بار اعلام شده محصولات خود 

را عرضه کنند.
اعلام شماره در صورت مشاهده گران فروشی

رئیس اتحادیه میوه و ســبزی در پاسخ به این 
پرســش که در صورت گران فروشــی افراد به کجا 
می توانند اعلام خبــر کنند، گفت: مردم در صورت 
عرضه میوه و سبزیجات خارج از عرف و گران فروشی 
با شــماره 5566۲۳۸۰ تماس گیرند. افراد خاطی 

در مرحله نخســت جریمه و در صورت تکرار مغازه 
پلمب می شود.

قیمت آجیل شب عید
از ســوی دیگر، ســازمان میادین میوه و تره بار 
هم قیمت آجیل مخلوط شــب عید در این میادین 

را اعلام کرد.
براســاس این اعلام، هر کیلوگرم آجیل شــور 
۲۹۹ هزار تومان و آجیل شــیرین ۲65 هزار تومان 

نرخ گذاری شده است.
ترکیب آجیل شور که هر کیلوگرم با قیمت ۲۹۹ 
هزار تومان در میادین به فروش می رسد، شامل 15 
درصد پســته احمد آقایی شور، 15 درصد مغز بادام 
شور، ۲۰ درصد نخودچی دوآتیشه شور، ۲۰ درصد 
تخمه کدوی دوآتیشه شور، 15 درصد تخمه جابانی 

شور و 15 درصد فندق با پوست شور است.
ترکیب آجیل شــیرین که هر کیلوگرم با قیمت 
۲65 هزار تومان در میادین فروخته می شود نیز شامل 
1۰ درصد پسته احمد آقایی خام، 15 درصد مغز بادام 
خام، 15 درصد نخودچی دوآتیشه بی نمک، 15 درصد 
کشــمش ســبز، 1۰ درصد برگه قیصی، 15 درصد 
فندوق با پوست خام و 15 درصد انجیر خشک است.

به گــزارش خبرگزاری تســنیم، قیمت آجیل 
مخصوص شــب عید قابل اجرا تــا 11 فروردین در 

میادین و بازار های میوه و تره بار است.

فاز دوم طرح توسعه پالایشگاه آبادان در 
اوج تحریم های اقتصادی با طراحی، ساخت و 
نصب بزرگ ترین واحد تقطیر در منطقه غرب 
آسیا و ظرفیت ۲۱۰ هزار بشکه در روز، فردا با 
حضور رئیس جمهوری به بهره برداری می رسد.

در حالی که اقتصاد کشورمان تحت شدید ترین 
تحریم های خارجی قرار دارد، اما متخصصان داخلی 
با استفاده از ظرفیت های موجود فنی و مالی هر روز 
افتخار تازه ای می آفرینند. در همین زمینه پروژه های 
نیمه کاره متعددی در دولت سیزدهم در سال 1۴۰1 
انجام شده که از مهم  ترین آنها فاز 1۴ پالایشگاه پارس 
جنوبی بوده است. برخلاف ادعاهای برخی مسئولان 
قبلی و رسانه های حامی آنها، پیشرفت های اخیر با 
وجود تحریم و بدون توجه به محدودیت های FATF به 
دست آمده و در جدید ترین مورد هم فاز دوم توسعه 
پالایشگاه آبادان به مرحله بهره برداری رسیده است.

در همین زمینه جواد اوجی، وزیر نفت دیروز با 
اشاره به سالروز ملی شدن صنعت نفت، خبر داد: دو 
هفته پیش افتتاح فاز 1۴ پارس جنوبی را داشتیم که 
5۰ میلیون مترمکعب به ظرفیت پالایش گاز کمک 
می کند و روز جمعه با افتتاح فاز دوم طرح توســعه 
پالایشــگاه آبادان روزانه ۲1۰ هزار بشکه نفت خام 

سبک و سنگین فرآورش می شود.
به گزارش ایسنا،  وی با بیان اینکه در پالایشگاه 
آبادان فاز دو با ارزش 1.1 میلیارد دلار به بهره برداری 
می رســد، ادامه داد: این پالایشگاه در شروع دولت 
ســیزدهم 6۴ درصد پیشــرفت داشته و اکنون این 

پتروپالایشگاه که تولید ســوخت بنزین و گازوئیل 
و تولید محصولات خوراک پتروشــیمی های آبادان 
و بندر امام را برعهده  دارد، تکمیل شــده است. این 
پالایشگاه صددرصد دولتی است و هفت هزار نفر در 

آن مشغول به کار هستند.
افزایش 4 میلیون لیتری بنزین

اوجی گفت: با شروع این پالایشگاه تولید بنزین 
از 1۰ بــه 1۴ میلیون لیتــر و گازوئیل هم از 15 به 
1۸ میلیون لیتر خواهد رسید. همچنین با راه اندازی 
این پالایشــگاه شــاهد کاهش نفت کوره و مازوت 

خواهیم بود.
وی ادامه داد خط لوله انتقال گاز از ایرانشهر به 
چابهار و سواحل مکران آماده بهره برداری است که 
در چند روز آتی تا قبل از عید نوروز افتتاح می شود. 
۲7۰ کیلومتر طول این خط لوله بوده است و ۴1۰ 
میلیون دلار سرمایه گذاری در آن انجام شده است. 
این پروژه در استان سیستان و بلوچستان ۳۹ هزار و 
۲۰۰ خانوار شهری و بیش از ۴۸۰ روستا را پوشش 

می دهد.
وزیر نفــت در ادامه تصریح کرد: ما 1۲ میلیارد 
دلار پروژه های نیمه کاره در دولت ســیزدهم را در 
ســال 1۴۰1 انجام دادیم که از مهم  ترین آن فاز 1۴ 
پالایشگاه پارس جنوبی بود، ۳1 پروژه نیمه تمام در 

1۴۰1 را تکمیل کردیم.
پالایشگاهی با ویژگی های خاص

گفتنی است پالایشگاه آبادان به عنوان نخستین 
پالایشگاه نفت خاورمیانه با قدمت 11۰ ساله یکی از 

قطب های مهم پالایشی کشور به شمار می آید اما به 
علت قدمت و فرسودگی روی برخی از واحدهای آن، 
نو سازی و به روزرسانی با استفاده از تکنولوژی های روز 

ضروری و اجتناب ناپذیر بود.
بــه همین منظــور جایگزینی و نو ســازی این 
پالایشگاه در دو مرحله صورت گرفته است که مرحله 
اول با احداث مجموعه جدید پالایشــی 15۰ هزار 
بشکه در روز در فاز یک سال 1۳۸۴ به بهره برداری 
رسید. مرحله دوم با احداث مجموعه جدید پالایشی 
بــا ظرفیت ۲1۰ هزار بشــکه در روز با عنوان طرح 
توســعه و تثبیت ظرفیت به پالایشگاه آبادان در فاز 
دو از تیرماه 1۳۹6 شروع شد و بخش نخست آن در 
آذرماه 1۴۰1 به بهره برداری رسید و ظرفیت نهایی 

پالایشگاه در ۳6۰ هزار بشکه در روز تثبیت شد.
استفاده از توان مهندسان داخلی

 میــزان ســرمایه  گذاری فــاز دو مبلغی حدود 
دو میلیارد و 6۰۰ میلیون یورو تعیین شــده بود اما 
به دلیل عدم تحقــق کل مبلغ فاینانس فاز ۲ به دو 
بخش تقســیم شــد و از اعتبار اولیه آن بالغ بر یک 
میلیارد یورو به بخش نخست فاز دو اختصاص یافت 
اعتبار اســنادی مرحله نخست فاز دو در تاریخ ۲۰ 
مهرماه ســال 1۳۹6 گشــایش یافت اما با توجه به 
تحریم های بین المللی پرداخت منابع مالی طرح به 

مدت 1۳ ماه به تاخیر افتاد.
بخش نخســت این طــرح در فاز دو بــا انعقاد 
قراردادی با مشــارکت کنسرسیوم شرکت طراحی 
و ســاخت نفت و یک شریک خارجی به کارفرمایی 

شرکت ملی مهندســی و ساختمان نفت ایران آغاز 
شد. این فاز شــامل 1۸ واحد فرآیندی است که به 
علــت بیماری کرونا و عدم حضور شــریک خارجی 
طراحی، ساخت و نصب بخش عمده تجهیزات این 
طرح توسط متخصصان، ســازندگان و پیمانکاران 

ایرانی صورت گرفت.
اشتغالزایی برای 7000 بومی

برای طرح توســعه و تثبیت ظرفیت پالایشگاه 
آبادان )فاز۲( در بخــش نهایی معادل 1.۲ میلیارد 
دلار سرمایه گذاری شده است، نو سازی و تثبیت واحد 
پالایشی به ظرفیت ۲1۰ هزار بشکه در روز، احداث 
یک ردیف جدید پالایشی به ظرفیت ۲1۰ هزار بشکه 
در روز، ارتقای کیفیت محصولات تولیدی براساس 
استاندارد یورو 5 و کاهش آلاینده های زیست محیطی، 
کاهش درصد تولید مازوت از ۴5 درصد به ۲6 درصد، 
افزایش تولید 5۳ درصد گازمایع و ۲۳ درصد نفت گاز 
و 6 درصد بنزین و ایجاد اشتغال مستقیم برای 7۰۰۰ 
نفر از بومیان محلی جزو ماحصل این طرح بوده است.
هدف از اجرای این طرح تکمیل زنجیره ارزش، 
کاهش آسیب پذیری کشور در برابر تحریم ها از طریق 
تبدیل نفت خام و میعانات گازی به فرآورده های نفتی 
و با توجه به روند مصارف داخلی فرآورده های نفتی، 
موضوع توسعه ظرفیت پالایشی کشور و نیز ارتقای 
کیفیــت فرآورده های نفتــی در اولویت های وزارت 
نفت اســت و بر این اساس فاز دوم طرح نو سازی و 
تثبیت پالایشــگاه آبادان با حضور رئیس جمهور به 

بهره برداری می رسد.

با بهره برداری از فاز دوم پالایشگاه آبادان

FATF ظرفیت پالایشی کشور بدون برجام و
 210 هزار بشکه افزایش می یابد

نایب رئیس  کمیسیون عمران مجلس گفت: 
ایجاد سامانه »پنجره واحد زمین« که برای مقابله 
با زمین خواری است بسیاری از رانت ها را حذف 

خواهد کرد.
»کمال علیپور خنکداری« در گفت وگو با خبرگزاری 
تســنیم به فواید سامانه »پنجره واحد زمین« اشاره و 
اعلام کرد: یکی از تصمیمات قابل  دفاع سیاست گذار، 
ایجاد سامانه پنجره واحد زمین است که اجرایی شدن 
تمام  وکمال آن بسیاری از رانت ها را حذف خواهد کرد.
او، تغییر کاربری وســیع زمین در شــمال کشور 
را نمونه تــاراج زمین عنوان کرد و افزود: برخی افراد 
مجوز زمین های ســاحلی و جنگلی را با هدف توسعه 
گردشگری و ایجاد اشتغال دریافت کردند اما در نهایت 
شاهد تفکیک اراضی و ویلا سازی این زمین ها بودیم.

نایب رئیس  کمیسیون عمران مجلس به فرآیندهای 
صورت گرفته در پنجره واحد زمین اشاره و اعلام کرد: 

متقاضی به منظور دریافت مجوز ساخت، اشتغال یا... 
باید درخواســت خود را در سامانه ثبت کند. سپس 
به صورت سیســتمی نقشــه زمین مورد بررسی قرار 
می گیرد که در بافت کشــاورزی قرار نداشــته باشد 
یا ایجاد اشــتغال در آن منطقه برای پوشش گیاهی 

منطقه مضر نباشد.
علیپور افــزود: البته نکته مهم این بوده که افراد 
متقاضی اشتغال، توسط نهادهای نظارتی به دقت مورد 
اهلیت سنجی قرار می گیرند و در صورت تأیید سامانه، 
طرح اشتغال خود را آغاز می کنند. سامانه پنجره واحد 
زمیــن؛ رانت و اختلاس حــوزه اراضی را به کمترین 
حد ممکن می رساند. همچنین فشار صاحبان قدرت 
یا حتی توصیه مسئولان نیز در این زمینه تأثیرگذار 

نخواهد بود.
او ادامه داد: درگذشته، این امکان فراهم بود که به 
عنوان مثال، یک نماینده مجلس تغییر کاربری زمین 

یا صدور مجوز را از نهادهای مربوطه درخواست کند 
اما با اجرایی  شدن سامانه واحد زمین، چنین اقدامی 

رخ نخواهد داد.
گفتنی اســت، ســامانه »پنجره واحد مدیریت 
زمین«، ســامانه ای جامع در جهت تســهیل فرآیند 
و نظارت سیســتمی بر صدور مجوزهای مختلف در 
حوزه زمین نظیر ساخت وساز و تغییر کاربری است. 
این سامانه، بســتری را جهت برقراری ارتباط میان 
دستگاه های متولی صدور مجوز و متقاضیان حقیقی و 
حقوقی اخذ جواز فراهم می کند و از همین طریق، سه 
امکان یعنی »مدیریت درخواست متقاضیان خدمات 
حوزه زمین«، »مدیریت فرآیندهای بین دستگاهی« و 
»پایش اراضی کشور با استفاده از تصاویر ماهواره ای« 

ایجاد می شود.
مطابق بــا اطلاعات موجــود و اظهارنظر معاون 
حفاظت و امور اراضی سازمان منابع طبیعی، سامانه 

پنجره واحد زمین به موازات توسعه و به اشتراک گذاری 
اطلاعات در ۲1 اســتان عملیاتی شــده و در دست 
بهره برداری اســت. نکته عجیب اینجاست که پنجره 
واحد زمین مصوبه ســال 1۳۹6 هیئت وزیران است 
اما هنوز پس از گذشــته بیش از پنج سال به صورت 

کامل اجرایی نشده است.
 جلوگیری از هرگونه تبانی، ارتشــا و رانت بین 
مدیران و رؤســای دســتگاه های اجرایی برای صدور 
جوازهای ساخت وساز، جلوگیری از جعل و مخدوش 
کردن برگه استعلامات و مجوزها توسط زمین خواران 
و متخلفان، جلوگیری از صدور مجوز غیرقانونی برای 
اراضی خارج از محدوده و محدود سازی اعمال نظرات و 
سلایق شخصی در صدور مجوزها بر اساس مؤلفه های 
سیســتمی و ســامانه ای از مهم ترین مزایای سامانه 
پنجره واحد زمین اســت که تــا تحقق آن همچنان 

فاصله وجود دارد.

نایب رئیس  کمیسیون عمران مجلس:

تغییر کاربری اراضی در شمال کشور نمونه ای از تاراج زمین است

با رشد ۳۸ هزار واحدی

شاخص بورس ارتفاع ۱/۸ میلیون واحد را پس گرفت
شاخص بورس در جریان معاملات دیروز 
بازار سرمایه دوباره ارتفاع یک میلیون و ۸۰۰ 

هزار واحدی را پس گرفت.
در پایان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه، بیش 
از 15میلیارد و ۲۴7 میلیون سهم و حق تقدم به 
ارزشی بالغ بر ۹ هزار و 1۸۴ میلیارد تومان در بیش 

از 5۹۹ هزار نوبت مورد معامله قرار گرفت و شاخص 
بورس با رشــد ۳۸ هزار و یک واحدی در ارتفاع 
یک میلیون و ۸۲۰ هزار و ۹۸۸ واحد قرار گرفت. 
شاخص هم وزن نیز با 1۳ هزار و 157 واحد افزایش 
بــه 55۴ هزار و 1۹۰ واحد و شــاخص قیمت با 
77۸1 واحد رشد به ۳۲7 هزار و 7۳۸ واحد رسید.

بر اســاس این گزارش، در بازارهای فرابورس 
ایــران هم با معامله هفت میلیارد و ۳۸۴ میلیون 
ورقــه به ارزش ۴۴ هزار و ۴۴۰ میلیارد تومان در 
۳۰5 هزار نوبت، شاخص فرابورس )آیفکس( ۳7۴ 
واحد رشــد کرد و در ارتفاع ۲۳هزار و ۸۴ واحد 

قرار گرفت.

شــاخص فرابورس نیز روز چهارشنبه بیش از 
۳7۴ واحد افزایش داشــت و بــه ۲۳ هزار و ۸۴ 
واحد رسید. در این بازار بیش از ۹ میلیارد و ۸7۸ 
میلیون برگه ســهم و اوراق مالی دادوستد شد و 
تعداد دفعات معاملات فرابورس هم بیش از ۴1۸ 

هزار و ۴۴۸ نوبت بود.

رئیس  ایــدرو گفت: فاز ۱۴ پارس جنوبی 
را هشت شرکت تمام ایرانی در حوزه دریا و 
خشکی به رهبری  ایدرو و در قالب کنسرسیوم 

با ۲۲۰ میلیون  نفر ساعت کار اجرا کردند.
به گزارش خبرگــزاری مهــر، »علی نبوی« 
 در نشســت خبری با بیان اینکــه در حال حاضر 
۸1 هزار طرح نیمه تمام در کشور وجود دارد، افزود: 
البته اغلب این طرح ها زیر ۲۰ درصد هســتند و 
سرمایه گذاری خاصی ندارند. ما باید به طرح های 
بالای 6۰ درصد کمک کنیم که زودتر تکمیل شوند. 
دستورالعمل سرمایه گذاری در وزارت صمت تدوین 
شــده و پس از ابلاغ به صورت رســمی، جزئیات 

اعلام می شود.

 رئیس  سازمان گسترش و نو سازی صنایع ایران 
)ایدرو( درخصــوص جزئیات طرح های نیمه تمام 
کشور، اظهار کرد: 6۰ هزار طرح صنعت و معدنی 
داریم که فقط از وزارت صمت جواز گرفته و هیچ 
پیشرفتی نداشته اند. هشت هزار طرح پیشرفت زیر 
۲۰ درصد و 1۳ هزار طرح پیشــرفت بالای ۲۰ تا 

۹۹ درصد دارند.
نبوی به بیکاری فارغ التحصیلان اشــاره کرد 
و گفــت: تفاهم نامه ای بین وزارت صمت و وزارت 
علوم امضا شــد تا آموزش های لازم حین تدریس 
به دانشــجویان داده شود تا پس از اتمام دانشگاه، 
هم از تعداد فارغ التحصیلان بیکار کاســته و هم 
نیروی انسانی مورد نیاز بخش صنعت تأمین شود.

وی درباره لزوم توازن منطقه ای در توزیع صنایع 
و زنجیره های تولیدی کشور خبر داد: در این راستا 
طرح توازن ســرمایه گذاری تعریف شد که در این 
طرح دو موضوع توازن منطقه ای صنعتی کشور و 
توازن در زنجیره های تولیدی کشــور مورد توجه 
است؛ به عنوان مثال در حلقه های مختلف زنجیره 
فولاد سرمایه گذاری متعددی شده و ظرفیت های 
زیادی وجود دارد و بر همین اساس نیز تولید 55 
میلیون تن برای سال 1۴۰۴ هدف گذاری شده است 
اما بررسی ها نشان می دهد که در بخش نورد این 
میزان ظرفیت ســازی شده است و در پایین دست 

چنین نیست.
رئیس ایدرو به افتتــاح فاز 1۴ پارس جنوبی 

اشاره کرد و افزود: در فاز 1۴، تعداد هشت شرکت 
تمام ایرانــی در حوزه دریا و خشــکی به رهبری  
ایدرو تبدیل به کنسرسیومی شدند که پروژه را با 
۲۲۰ میلیون  نفر ساعت کار اجرا کردند. بالای 7۰ 
درصد تجهیزات و ادوات فاز 1۴ توسط پیمانکاران 
ایرانی تهیه شده است. از فاز 1۴، به صورت روزانه 
حــدود دو میلیارد فوت مکعــب گاز ترش از دریا 
اســتحصال و 5۰ میلیون مترمکعب گاز شیرین 
وارد خطوط لوله گاز کشــور می شــود. همچنین 
77 هزار تــن میعانات گازی، یک میلیون تن گاز 
مایع ال پی جی و یک میلیون گاز اتان برای خوراک 
واحدهای پتروشیمی و ۴۰۰ تن گوگرد استحصال 

خواهد شد.

رئیس  ایدرو:

فاز ۱۴ پارس جنوبی با۲۲۰ میلیون  نفر ساعت ساخته شد


